Pretensioni de Rev.mi Sig.ri Canonici della Cattedrale di Vigevano contro li M. RR. Padri Somaschi del Collegio del Seminario nuovo di S. Anna di Vigevano

Pretendono li detti Sig.ri Canonici che il sito segnato P. Q. R. S. T. nel disegno del detto Collegio sia di loro ragione, e dominio e perciò nel prossimo passato mese di Luglio hanno appoggiato al Muro della Sagristia e Choro della Chiesa di S. Anna tre scaricatori di orina, che sono di grave pregiudicio alli respettivi muri, e al Pozzo contiguo.In prova di ciò si adduccono li seguenti ordini:

1°. Che Monsig.r Pietra Vescovo di Vigevano abbia concesso e assegnato a beneficio del Seminario Vecchio di Vigevano il sito e le Case della Canonica Vecchia di Vigevano, salve però le ragioni del Ven.do Capitolo de’ Sig.ri Canonici come da Instrumento rogato dal Sig.r Fran.o Maddio Nod.o Coll.odi Vigevano e Cancelliere della detta Cattedrale li 26 Maggio 1565.

2°. Che S. Carlo Borromeo nella Visita Apostolica  dell’anno 1578 abbia con suo particolare decreto confermata la detta concessione, riservate però le ragioni del detto Capitolo, cioè ad uso solamente, e salve le ragioni del Capitolo in casodi suo bisogno.

3: Che Monsig.r Marini Sormani Vescovo di Vigevano a tenore dell’Authorità concessali dal Concilio di Trento abbia unito, applicato et incorporato alla Fabbrica del Nuovo Seminario da lui fatta incominciata e poscia perfezionata: Nominative sedimen et aedificia consistentia in corporibus duorum Domorum in Terris quantum sit a primo solario infra ex dicta Canonica Vetere dictae ecclesiae Cathedralis sitae in hac Civitate inter dictam Ecclesiam Cathedralem, ac Strictam noncupata de S.Martha annexa infrascripti situs prope Viridarium Episcopale, et quibus coheret ab una situs infrascriptus prope dictum Viridarium, ab alia dicta Stricta de S. Martha, et ab aliis duabus ac desuper residuum dictae Canonicae Veteris, sive re. Item situm prope supra descriptas Domus, et aedificia in qualitate et quantitate prout in facto iam praefato E.mo S. Carolo Borromeo in recensita eius visitatione ad commodum et usum Seminarii destinatum, et quod alias erat dictae Canonicae Veteris una etiam cum parvo situ ex dicto Viridario Episcopali in qualitate et quantitate prout in facto iam excluso mediante pariete noviter constructo. Ac situm ut supra et cui coheret ab una Viridarium Episcopale, ab alia dicta Stricta, ab alia bona dictae canonicae Veteris, et ab alia supradescriptae Domus sive re. Ad habendum re simul re et hoc absque recessu ab aliis assignationibus iampridem a Praedecessoribus praefati Ill.mi et R.mi DD. Episcopi ut supra eidem Seminario factis, ita quod eis ullo modo non censeatur praeiudicium re et non aliter re et inde re. Ut ex Instrumento rogato per Josephum Antonium Cingiam Viglevani Nodarium die p.a Junii 1693.